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samling, hvor de almindelige principper 
skulle omsættes i et mere konkret og prak- 
tisk sprog. Efter vor opfattelse er enighed 
og sammenhold absolut nødvendig, hvis der 
skal lægges virkeligt pres på Sydafrika. 

I december sidste år fastslog sikkerheds- 
rådet, at situationen i Sydrhodesia udgjorde 
en trussel mod international fred og sikker- 
hed. For at vælte det ulovlige styre i Salis- 
bury besluttede rådet for første gang at 
anvende pagtens hjemmel, til, at påbyde 
sanktioner.- Det er beklageligt,' at visse rege- 
ringer har erklæret sig villige til at deltage 
i sanktionerne. Ligeså er det beklageligt, 
at der er grund til at formode, a.t lovgivning 
og praksis i visse andre lande ikke; er i til-, 
strækkelig effektiv til at forhindre enkelte 
personer og virksomheder i: at bryde embar. 
goen. Når tilstrækkelige oplysninger fore- 
ligger, vil Danmark være rede .'til at . støtte 
en., ..aktion, i sikkerhedsrådet i med det formål 
at udvide og skærpe sanktionerne., L ;i 

Det er sta,dig den danske .regerings stand- 
punkt, at kun sikkerhedsrådet er kompe- 
tent . til at iværksætte . foranstaltninger i 
henhold til :pagtens kapitel VII-., Yi er end- 
videre af den opfattelse, at konkrete forslag 
til en løsning må være praktisk gennem- 
førlige, og at resolutioner om sanktioner vil 
være nytteløse, så ,-Isenge, Sydafrikas -,störe 
handelspartnere ikke vil; .gennemføre dem:. 
r. Sammenfattende , vil jeg sige følgende.; om 
mit. 홢 syn på 홢 spørgsmålet IQm det. sydlige 
Afrika: Situationen kan i givet fald udgøre 
'en trussel mod international fréci, og sikker- 
hed, 'også fordi.den under visse.omstændig- 
heder ville,kunne anvendes som én skakbrik 
i en større politisk, sammenhæng. Desuden 
udgør den en, konstant trussel; mod .enig- 
heden i.denne forsamling, som har til opgave 
at behandle så mange vanskelige problemer 
og arbejde * f or; så mange høje e'mål. Vi ,bør 
,alle: ha ve dettei ; i erindring, især; de lande, 

hvis holdning i sidste instans vil komme 
til at bestemme udfaldet. 

Den danske regering vil fortsat støtte FNs 
og særorganisationernes arbejde inden for 
økonomisk og social udvikling. Den 2. kon- 
ference om handel ogudvikling, der vil blive 
,afholdt i New Delhi i 1968, giver verdens- 
samfundet mulighedfor at foretage en prak- 
tisk fællesaktion. Vi deler den opfattelse; som 
UNCTADs generalsekretær har givet udtryk 
.for, at konferencen bør koncentrere sig om 
de spørgsmål, hvor der er udsigt til at nå til 
enighed,' og hvor konkrete resultater synes 
at være inden for rækkevidde. 
i Alle medlemslande ,må deltage i energiske 
bestræbelser for at '  bekæmpe den hungers": 
nød, .som truer mange; steder i verden. 

Imidlertid er der et sideløbende behov 
for kontrol ined tilvæksten i: verdensbefolk- 
ningen. Vi er opmuntret over de store bi- 
drag,  der er blevet, givet til generalsekre- 
tærens fond 'for virksomhed på befolknings- 
området. Befòlkningskontrol indgår for øv- 
rigt som et vigtigt led i Danmarks bilaterale 
udviklingsprogrammer., 

Erfaringerne .fra det, (nuværende, udvikr 
lingstiår understreger, nødvendigheden,, af, 
at det kommende udviklingstiår planlægges 
grundigt, og på et; tidligt tidspunkt. Det 
danske' folketing har fornylig vedtaget en 
plan, ifølge, hvilken Danmark, i lø,biet af få 
år vil nå det af EN fastsatte mål på: ppet.  

I 1945: påtog: FN sig ;don opgave at skabe 
en ny verdensorden hvilende på 10v: og ,,,ret, 
fred og retfærdighed, samt respekt for funda- 
mentale menneskerettigheder. Det var kun 
at ,for,v,entej at vejen mod løsiiingen af en så 
mægtig opgave; ville blive lang og, trang og 
ikke uden hindringer. Der er imidlertid kun 
én måde, hvorpå dette mål kan nås,L og dét 
er ved en beslutsom og tålmodig.indsats i 
erkendelse af, at dybest set er alle folks ;vitale 
interesser sammenfaldende. 


